Nombre: Andres Angulo Teléfono:
Potencia: 3.69 kW Fecha: 19 de Septiembre de 2025

Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 600020202332

HOY CONSUMES SIN PANELES 820 kWh prom. ypagasaCFE  $1,097

TU PRODUCCION CON H PANELES 1,076 kWh y pagas a CFE $143

TE AHORRARAS 86.96 7 AL  BIMESTRE  $954 en pesos

AHORRO DE ENERGIA  131.27%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$6,583.00 MXN $858.00 MXN $5,725.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 8.4 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Septiembre de 2025 4 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250051 ' )

Andres Angulo
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW
6 k2 system

3690  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 47,970.00

TOTAL (MXN)  $47,970.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual Beneficio fiscal

aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 6,583.00 $ 858.00 $0.00 $5,725.00 $5,725.00 $-42,245.00
2 $ 6,780.49 $ 883.74 $0.00 $5,896.75 $5,896.75 $-36,348.25
3 $ 6,983.90 $910.25 $0.00 $ 6,073.65 $ 6,073.65 $-30,274.60
4 $7,193.42 $937.56 $0.00 $ 6,255.86 $ 6,255.86 $-24,018.74
5 $7,409.22 $965.69 $0.00 $ 6,443.54 $ 6,443.54 $-17,575.20
6 $7,631.50 $994.66 $0.00 $ 6,636.84 $6,636.84 $-10,938.35
7 $7,860.45 $1,024.50 $ 0.00 $6,835.95 $6,835.95 $-4,102.40

8 $ 8,096.26 $1,055.23 $0.00 $7,041.03 $ 7,041.03 $2,938.62

9 $ 8,339.15 $1,086.89 $0.00 $7,252.26 $7,252.26 $10,190.88

10 $ 8,589.32 $1,119.50 $0.00 $7,469.83 $7,469.83 $17,660.71

11 $ 8,847.00 $1,153.08 $0.00 $7,693.92 $7,693.92 $ 25,354.63
12 $9,112.41 $1,187.67 $0.00 $7,924.74 $7,924.74 $ 33,279.37

13 $9,385.78 $1,223.30 $0.00 $ 8,162.48 $ 8,162.48 $ 41,441.85
14 $9,667.36 $1,260.00 $0.00 $ 8,407.36 $ 8,407.36 $49,849.21

15 $9,957.38 $1,297.80 $ 0.00 $ 8,659.58 $ 8,659.58 $58,508.78
16 $10,256.10 $1,336.74 $0.00 $ 8,919.36 $ 8,919.36 $ 67,428.15

17 $10,563.78 $1,376.84 $0.00 $9,186.94 $9,186.94 $76,615.09
18 $10,880.70 $1,418.14 $0.00 $9,462.55 $9,462.55 $ 86,077.64
19 $11,207.12 $1,460.69 $0.00 $9,746.43 $9,746.43 $ 95,824.07
20 $11,543.33 $1,504.51 $ 0.00 $10,038.82 $10,038.82 $105,862.89
21 $11,889.63 $1,549.64 $0.00 $10,339.99 $10,339.99 $116,202.88
22 $12,246.32 $1,596.13 $0.00 $10,650.19 $10,650.19 $126,853.07
23 $12,613.71 $1,644.02 $0.00 $10,969.69 $10,969.69 $137,822.76
24 $12,992.12 $1,693.34 $0.00 $11,298.78 $11,298.78 $149,121.54
25 $13,381.88 $1,744.14 $ 0.00 $11,637.75 $11,637.75 $160,759.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $47,970.00 [ Ahorro acumulado anual $
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RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,078.1 1,102.4 1,141.7 1,168.0 1,292.5 1,329.7
Consumo actual 867.0 750.0 750.0 800.0 850.0 900.0
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